
Zápis č. 1 
z jednání dopravní komise konané dne 11. 1. 2023 

Přítomni: Jiří Pavlík, Marek Sabol, Milan Šmejkal, Pavel Luksch, Ladislav Martínek, Jiří Petruňo, 
Miloslav Kadlec, Jiří Diviš. 

Omluveni: 
Hosté: Ing. Igor Hrazdil, MP Ostrov - Radek Sklenář, PČR - František Hyčka, Bc. Petra 

Niederhafnerová. 

Program jednání : 
1) Omezení vjezdu do středu historického jádra města (kostel sv. Michaela- Malé náměstí, Žižkova 

ulice, Dlouhá ulice). 

Navrhované řešení : umožnit vjezd a parkování pouze na základě povolení MěÚ Ostrov (vyjma 
zásobování). 

2) Staré náměstí v Ostrově - návrh na omezení počtu parkovacích míst u spořitelny (u kašny), před 
rest. U Čermáka, před cukrárnou a u radnice. 
Navrhované řešení : - V uvedených lokalitách ubrat parkovací místa a vytvořit průhledy. 

- Omezit dobu parkování na zbylých parkovacích stáních na max. 30 min. 
- Zrušit podélná parkovací místa na levé straně komunikace (náměstí). 

3) Školní ulice - návrh na vrácení původního obousměrného provozu, provedení rekonstrukce ulice 
spojené s dendrologickým posudkem stromů. 

4) Parkoviště U Brány - návrh na rozšíření počtu parkovacích míst při využití ostatních ploch 
v majetku MěÚ Ostrov (p.p.č. 2507/1). 

5) Klášterní ulice - projednání možnosti vybudování podélných parkovacích míst u hřiště MDDM. 

6) Staroměstská ulice - návrh na vybudování nových parkovacích míst za parkem se současným 
zprovozněním informačního systému o možnosti parkování při vjezdech do města. 

7) Husova ulice - podnět na řešení problému s parkujícími vozidly (v současné době jsou vozidla 
odstavována po obou stranách komunikace). 

8) Žižkova ulice - Přemístění vyhrazeného parkování pro autoškoly do jiné lokality. 

9) Diskuze 

1. Omezení vjezdu do středu historického jádra města (kostel sv. Michaela - Malé náměstí, 
Žižkova ulice, Dlouhá ulice). 

Usn. č. 01/23 Dopravní komise doporučuje omezit vjezd do Žižkovy ulice na vjezdu z Malého 
náměstí (instalace závory s čipovým ovládáním vjezd pouze pro abonenty). Dopravní komise 
dále doporučuje upravit stávající DZ pro parkování v Dlouhé ulici. 

Pro: 6 Proti: O Zdržel se: I 



2. Staré náměstí v Ostrově - návrh na omezení počtu parkovacích míst u spořitelny (u kašny), 
před rest. U Čermáka, před cukrárnou a u radnice. 

Usn. č. 02/23 Dopravní komise doporučuje omezit počet parkovacích míst u spořitelny (u kašny), 
před rest. U Čermáka, před cukrárnou a u radnice po realizaci záchytných parkovišť. Zároveň 
dopravní komise doporučuje omezit podélné parkování u TIMO COMPUTER na maximálně 15 
minut. 

Pro : 7 Proti: O Zdržel se: O 

3. Školní ulice - návrh na vrácení původního obousměrného provozu, provedení rekonstrukce 
ulice spojené s dendrologickým posudkem stromů. 

Usn. č. 03/23 Dopravní komise doporučuje ve Školní ulici vyznačit začátek a konec podélného 
parkovacího stání svislým a vodorovným DZ. Dále komise doporučuje vyznačit konec kolmého 
parkovacího stání na Malém náměstí, tak aby byl volný průchod na Staré náměstí v šířce min. 
3m. 

Pro : 7 Proti: O Zdržel se: O 

4. Parkoviště U Brány - návrh na rozšíření počtu parkovacích míst při využití ostatních ploch 
v majetku MěÚ Ostrov (p.p.č. 2507/1). 

Usn. č. 04/23 Dopravní komise doporučuje rozšířit počet parkovacích míst při využití ostatních 
ploch v majetku MěÚ Ostrov (p.p.č . 2507/ 1) zároveň s úpravami přilehlých zelených ploch. 

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O 

5. Klášterní ulice - projednání možnosti vybudování podélných parkovacích míst u hřiště 
MDDM. 

Usn. č. 05/23 Dopravní komise doporučuje vybudovat podélná parkovací místa u plotu firmy 
Amphenol. 

Pro: 7 Proti : O Zdržel se: O 

6. Staroměstská ulice - návrh na vybudování nových parkovacích míst za parkem se 
současným zprovozněním informačního systému o možnosti parkování při vjezdech do 
města. 

Usn. č. 06/23 Dopravní komise doporučuje vybudovat nová parkovací místa za parkem ve 
Staroměstské ulici se současným zprovozněním informačního systému o možnosti parkování při 
vjezdech do města. 

Pro : 7 Proti : O Zdržel se: O 



• , 7. Husova ulice - podnět na řešení problému s parkujícími vozidly (v současné době jsou 
vozidla odstavována po obou stranách komunikace). 

Usn. č. 07/23 Dopravní komise konstatuje, že v současné době je situace vyřešena stávajícím DZ 
Obytná zóna. Dopravní komise do budoucna doporučuje řešit dopravu na Starém náměstí 
částečným omezením vjezdu. 

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O 

8. Žižkova ulice - Přemístění vyhrazeného parkování pro autoškoly do jiné lokality. 

Usn. č. 08/23 Dopravní komise doporučuje přemístit vyhrazené parkování pro autoškoly do ulice 
Šlikovy u Rastattského nádvoří. Parkování v ulici Žižkova zůstane zachováno bez vyhrazení. 

Pro: 7 Proti: O Zdržel se : O 

9. Diskuze 

Usn. č. 09/23 Dopravní komise doporučuje v souvislosti s bodem č. 04/23 odkoupit do majetku 
města bývalé tržiště u náměstí U Brány. 

Pro : 6 Proti : O Zdržel se: I 

Usn. č. 10/23 Dopravní komise doporučuje zrušit DZ „Konec zákazu zastavení" v Krušnohorské 
ulici od OK směrem k Družební ulici. 

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: 2 

předseda dopravní komise 

Jednání dopravní komise bylo zahájeno ve 14°0 hodin a ukončeno v 1630 hodin. 
Zapsala: Hana Špičková - vedoucí OMIS 


